
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.03.2023 № 4/14 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве от 

24.05.2016 № 7/8 «Об утверждении 

Порядка сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие 

в которых связано с исполнением ими 

должностных обязанностей 

(осуществлением полномочий), сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его 

реализации» 

 

Рассмотрев протест Кузьминского межрайонного прокурора города 

Москвы от 11.01.2023 № 86-01-2022/Прдп3-23-20450042 на решение Совета 

депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве 

от 24.05.2016 № 7/8 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 

обязанностей (осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», 

поступивший главе муниципального округа Текстильщики в городе Москве 

Игнатьевой А.В. 14.02.2023, Совет депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве решил: 

1. Удовлетворить протест Кузьминской межрайонной прокуратуры 

города Москвы.  

2. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Текстильщики в городе Москве  от 24.05.2016 № 7/8  «Об утверждении 

Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими должностных обязанностей (осуществлением полномочий), 



2 
 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации». 

2.1. Приложение к решению дополнить пунктом 14.1. следующего 

содержания: 

«14.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из 

драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от 

муниципальных служащих заявление о его выкупе, либо в случае отказа от 

такого выкупа, данный подарок подлежит передаче в федеральное казенное 

учреждение «Государственное учреждение по формированию 

Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней 

Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных 

металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов 

Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд 

драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.» 

3. Направить копию настоящего решения в Кузьминскую межрайонную 

прокуратуру Юго-Восточного административного округа. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

5. Разместить на сайте Совета депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве www.sovet.mun-tekstil.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Текстильщики в городе Москве Игнатьеву А.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Текстильщики в городе Москве                                               А.В. Игнатьева  

 

 
 

http://www.sovet.mun-tekstil.ru/

